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PROCES-VERBAL

Incheiat astazi 12 mai 2025 in sedinta extraordinara convocata de indata a Consiliului local
Bucu. La prezenta sedinta, convocata legal prin Dispozitia primarului comunei Bucu nr. 131/
09.05.2025 participa toti consilierii locali, respectiv un numar de sase consilieri prezenti fizic: Cretu
Adrian-presedinte de sedinta, Serban Costica, Dimache lonut-Jenel, Bucur Teodoru, Adam
Malvina-Corina, Vasilescu Florentina-lulia si cinci consilieri locali in sistem on line:Dragomir
Stelică, Stanciu Valentin-Gheorghe, Serban Andrei, Jantea Dumitru-Titel, Nichita Adrian.

De asemenea, la prezenta sedinta participa de drept primarul localitatii, domnul Dragusin Ion si
secretarul general al acesteia, domnul Serban Valentin.Este prezent la sedinta si domnul Raceanu
Alexandru, consilier al primarului, care a participat la pregatirea urgenta a sedintei.

Sedinta se desfasoara la sediul Consiliului local al comunei Bucu din Calea Bucuresti nr.101,
judetul Ialomita, in Cabinetul primarului, incepand cu orele 11.30, fiind prezidata de catre domnul
consilier local Cretu Adrian, ales in calitate de presedinte de sedinta prin Hotararea Consiliului local
nr.13/27.02.2025.Caracterul de urgenta al sedintei este dat de faptul ca actele admnistrative propuse
spre adoptare sunt necesare derularii in perioada imediat urmatoare a procedurilor administrative
privind continuarea fara sincope a lucrarilor pe proiectul PNRR- Renovare energetica moderata
Gradinita + Dispensar si inceperea intocmirii documentatiei pentru procedura de achizitie la executia
privind modernizarea si extinderea Salonului de festivitati.

In deschiderea sedintei, domnul presedinte Cretu Adrian face cunoscut proiectul ordinii de zi,
ropus de catre domnul primar in dispozitia de convocare, respectiv convocator :
-adoptarea Hotararii privind actualizarea indiccatorilor tehnico-economici aferenți obiectivului de

investiţii „Renovare energetică moderată grădiniță + dispensar uman Bucu, comuna Bucu, judeţul

Ialomiţa”;

-adoptarea Hotararii privind aprobarea documentatiei tehnice si devizului estimativ general pentru

obiectivul de investiţii "Modernizare si extindere Salon de festivitati in comuna Bucu, judetul Ialomita

Supusa la vot, ordinea de zi astfel cum a fost propusa de catre domnul primar se aproba cu

unanimitatea votului consilierilor locali prezenti si on-line.
Se trece in continuare la citirea materialelor intocmite in vederea analizei si adoptarii proiec-

tului de hotarare privind acmualizarea indicatorilor tehnico-economici aferenţi obiectivului de inves-

tiții „Renovare energetică moderată grădiniță + dispensar uman Bucu, comuna Bucu, județul

Ialomița ”.Se arata de catre domnul primar ca, devizul se modifica urmare a identificarii de catre

proiectant a posibilitatii trecerii unor sume la cheltuieli eligibile, fiind necesar astfel a se modifica

implicit si devizul.
Astfel, cu unanimitate este adoptata Hotararea privind actualizarea indicatorilor tehnico-

economici aferenți obiectivului de investiții „Renovare energetică moderată grădiniță + dispensar
»,uman Bucu, comuna Bucu, județul Ialomița”;



Urmatorul punct din ordinea de zi aprobata este cel privind adoptarea Hotararii privind apro-
barea documentatiei tehnice si devizului estimativ general pentru obiectivul de investiţii
"Modernizare si extindere Salon de festivitati in comuna Bucu, judetul Ialomita „Astfel, se citesc
materialele intocmite, domnul primar reiterand necesitatea ca investitia trebuie sa demareze cat mai
curand, hotararea fiind necesara ca act obligatoriu pentru etapele ce vor urma.Se supune la vot,
hotararea fiind adoptata cu votul a zece consilieri, domnul consilier local Jantea Dumitru-Tilel
abtinandu-se, specificand ca dansul nu a vazut proiectul salonului de festivitati.

Nemaifiind puncte inscrise pe ordinea de zi aprobata, domnul presedinte Cretu Adrian declara
sedinta inchisa.

Drept pentru care s-a incheiat prezentul proces-verbal, in trei exemplare, care se va afisa la
sediul primariei si publica si pe site-ul www.primariabucu.ro .
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